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Zaczep szybkomocujący

Przedmiotem wynalazku jest zaczep szybkomocu¬
jący zwłaszcza do samoczynnego łączenia lub rozłą¬
czania układów.

Znane są zaczepy umożliwiające szybkie samoczyn¬
ne lub ręczne łączenie elementów złożone z korpusu
wyposażonego w mechanizm chwytający i czopa łą¬
czącego, w których mechanizm chwytający stanowi tu¬
leja rozprężna sterowana tuleją, przy czym tuleja roz¬
prężna wyposażona jest przy wejściu w występy za¬
czepiające o wybranie czopa łączącego.

Znane są również zaczepy, w których elementami
łączącymi są kulki umieszczone przesuwnie w otwo¬
rach ścian tulei chwytające łączony czop po nasunię¬
ciu na nie tulei.

Wadami znanych zaczepów są przede wszystkim
wysokie koszty wytworzenia, wrażliwość na uszkodze¬
nia w przypadku tulei rozprężnych oraz konieczność
wprowadzania dodatkowych elementów sterujących,
w przypadku samoczynnego łączenia i rozłączania
jaka występuje na przykład w formach do przetwórs¬
twa tworzyw sztucznych.

Celem wynalazku jest opracowanie zaczepu uni¬
wersalnego, umożliwiającego wielorakie zastosowanie
i tworzącego niezależny zespół.

W zaczepie według wynalazku korpus połączony
jest z czopem poprzez wałeczki umieszczone w prze¬
cięciach tulei korpusu i podparte sprężyną. Przecię¬
cia tulei są równoległe do jej stycznej i mają ściany
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nachylone do tworzącej. Na tulei korpusu umieszczo¬
na jest przesuwnie tuleja zwalniająca, oparta na wa¬
łeczkach i zabezpieczająca wałeczki przed całkowitym
wysunięciem z przecięć.

Zaletą zaczepu według wynalazku jest jego zwarta
budowa i możliwość zastosowania zarówno jako za¬
czepu samoczynnego jak też sterowanego ręcznie.

Zaczep według wynalazku pokazany jest w przy¬
kładzie wykonania na rys. gdzie fig. 1 przedstawia
zaczep w przekroju poprzecznym, fig. 2 w widoku
z częściowym przekrojem.

Korpus 1 zaczepu połączony jest z czopem 2 po¬
przez wałeczki 3 umieszczone w równoległych do stycz¬
nej nachylonych do tworzącej przecięciach 5 tulei
4 wytoczonej w korpusie 1. Wałeczki 3 poprzez pierś¬
cień 7 są podparte na końcach sprężyną 6, która utrzy¬
muje je w przecięciach 5. Na tulei 4 osadzona jest
przesuwnie tuleja zwalniająca 8 zabezpieczona pierś¬
cieniem 9. Oparta na wałeczkach 3 tuleja 8 osłania
elementy 3, 6 i 7 oraz zabezpiecza wałeczki 3 przed
ich całkowitym wysunięciem z przecięć 5, dając jed¬
nocześnie możliwość ich przesunięcia aż do stycznoś¬
ci z wewnętrzną średnicą tulei 4. Czop 2 posiada wy¬
cięcie, którego ściana od strony korpusu 1 jest stoż¬
kowa. Od czoła czop 2 posiada również ścięcie stoż¬
kowe ułatwiające jego załączanie. Czop 2 i korpus
1 posiadają gwint umożliwiający ich połączenie z zes¬
połami łączonymi.

Działanie zaczepu jest następujące: podczas łą-
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czenia wchodzący w tuleję 4 czop 2 naciska na wałecz¬
ki 3 które uciskając na sprężynę 6 wysuwają się na
zewnątrz po ścianach przecięć 5 aż do wejścia czopu
2 po czym wchodzą w jego wycięcie.

Samoczynne rozłączenie następuje przy ruchu w kie¬
runku czopa 2 gdy tuleja 8 natrafi na opór, co powo¬
duje, że naciska ona na wałeczki 3, które przy dalszym
ruchu zaczepu wysuwają się pod jej działaniem z wy¬
cięcia czopu 2 uwalniając go. W ten sposób ruch zes¬
połu połączonego z korpusem 1 zostaje zatrzymany.
Rozłączenie zaczepu jest możliwe również w stanie
statycznym przez przesunięcie tulei 8 i wysunięcie
czopa 2 z tulei 4.

Zaczep może znaleźć zastosowanie w konstrukcji
form wtryskowych do wcześniejszego cofania zespo¬
łów form jak też do łączenia cięgien, szczególnie gięt¬
kich na przykład lin.

10

15

Zastrzeżenia patentowe
1. Zaczep szybkomocujący zwłaszcza do samoczyn¬

nego łączenia i rozłączania układów, gdzie czop łą¬
czony jest z korpusem wyposażonym w tuleję, zna¬
mienny tym, że korpus (1) połączony jest z czo¬
pem (2) poprzez wchodzące w wycięcie czopa wa¬
łeczki (3) umieszczone w przecięciach (5) tulei (4)
korpusu (1) i podparte na końcach sprężyną (6) po¬
przez pierścień (7), przy czym przecięcia (5) są rów¬
noległe do stycznej tulei (4) i mają ściany nachylo¬
ne do jej tworzącej, a na tulei (4) umieszczona jest
przesuwnie tuleja zwalniająca (8), oparta na wałecz¬
kach (3), tworząca osłonę elementów (3), (6) i (7)
i zabezpieczająca wałeczki (3) przed całkowitym wy¬
sunięciem z przecięć (5).

2. Zaczep według zastrz. 1, znamienny tym, że
tuleja (4) posiada tylko jedno przecięcie i jeden wa¬
łeczek.

Fig. J
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